TerçaFeira, 01 de Fevereiro de 2022  Edição nº 154

TerçaFeira

01 de Fevereiro de 2022

Edição nº 154

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 006/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre Nomeação de servidores
ocupantes de cargos comissionados e
dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga,

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear DIOMAR DOS SANTOS DUTRA LIMA, para o cargo de Diretora
da Escola Jaime Gonçalves, carga horária de 20hs, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/02/2022.

Art. 2° - Nomear PALOMA ROCHA AGUIAR, para o cargo de Diretora do Núcleo
Escolar José Camargo, carga horária de 40hs, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/02/2022.

Art. 3° - Nomear QUEILA VIEIRA DUTRA LIMA, para o cargo de Diretora da
Creche Vovó Rita, carga horária 40hs, inicia no dia 02 de fevereiro, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 4° - Nomear ELISÂNGELA DA SILVA OLIVEIRA SERAFIM, para o cargo de
Diretora do Núcleo Escolar Ulisses Guimarães, carga horária 40hs, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de
01/02/2022.

Art. 5° - Nomear MAGNA DE BRITO LIMA, para o cargo de Vice-Diretor da
Escola Centro Educacional de Maetinga- CEM Anos Finais, carga horária 40hs,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir
de 01102/2022.

Art. 6° - Nomear JAKELINE ALMEIDA LIMA, para o cargo de Diretora do Núcleo
Euclides da Cunha, com carga horária de 40hs, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/02/2022.

Art. 7°- Nomear lUZA AMARAL PEREIRA, para cargo de Orientadora
pedagógica do Núcleo José Camargo, com carga horária de 40hs, lotada na

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga - Bahia- CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

TerçaFeira

01 de Fevereiro de 2022

Edição nº 154

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de
01/02/2022, a partir de 01102/2022.

Art. 8°- Nomear SOANE LiMA RIBEIRO, para cargo de Orientadora pedagógica,
com cara horária de 40hs, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, a partir de 01/02/2022.

Art. go - Nomear NIVALDA DE AGUIAR ABADE, para cargo de Orientadora
pedagógica no Núcleo Ulisses Guimarães, com carga horária de 40hs, lotada na
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/02/2022.

Art. 10°- Nomear OLIMPIO SILVA LIMA, para cargo de Vice-Diretor na Escola
Centro Educacional de Maetinga- CEM 11 (anos finais), com carga horária de
20hs, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a
partir de o 1/02/2022.

Art. 11°- Nomear ROSANA LEMOS DOS SANTOS, para cargo de Supervisara
Educacional na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer, com carga horária de 40hs, lotada nesta Secretaria, a partir de
01/02/2022.

Art. 12°- Nomear RITA DA SILVA CAMPOS, para cargo de Vice-Diretora na
Escola Centro Educacional de Maetinga- CEM I anos iniciais, com carga horária
de 20hs, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,
a partir de 01/02/2022.

Art. 13°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de fevereiro de 2022.

Aline l sta Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro - Maetinga- Bahia- CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

TerçaFeira

01 de Fevereiro de 2022

Edição nº 154

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°. 007, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a exoneração de servidor do

cargo de COORDENADOR DE

SERVIÇOS SOCIAIS e dá outras

providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga.

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar o Senhor AIL TON FREITAS DOS SANTOS JUNIOR, do cargo

de Coordenador de SeNiços Sociais, vinculado à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, a partir de 01/02/2022.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de fevereiro de 2022.

AlineJ sta Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro- Maetinga- Bahia- CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

TerçaFeira

01 de Fevereiro de 2022

Edição nº 154

DECRETO 002/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 276.000,00 ///DUZENTOS E SETENTA E
SEIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 216,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

20.000,00NC : 02010002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

20.000,00NC : 02010004OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

79.000,00NC : 02010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

80.000,00NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

10.000,00NC : 02010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

10.000,00NC : 02010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

199.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

20.000,00NC : 02010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

7.000,00NC : 02010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

20.000,00NC : 02010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 276.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

20.000,00NC : 02010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2

TerçaFeira

01 de Fevereiro de 2022

Edição nº 154

DECRETO 002/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2022

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

20.000,00NC : 02010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0195.095

79.000,00NC : 02010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0195.095

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

10.000,00NC : 02010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0195.095

80.000,00NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0195.095

10.000,00NC : 02010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0195.095

199.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

20.000,00NC : 02010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 02010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2039

7.000,00NC : 02010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

20.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 276.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Fevereiro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2

		2022-02-01T14:11:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO